
  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 01/21 
Daté: 26.05.2026 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 22 

paragrafi 1, nenit 14, paragrafi 2, té Ligjit Nr. 10/1L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e 

Republikés sé Kosovés pér vitin 2026, Vendimit té Qeverisé Nr. 13 /19 té datés 14.07.2021 lidhur 

me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Vendimin Nr. 12/31 té datés 

25.08.2021, Vendimin Nr. 01/49 té datés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62 té datés 23.02.2022, 

Vendimin Nr. 04/90 té datés 26.07.2022, Vendimin Nr. 31/99 té datés 30.09.2022, Vendimin Nr. 

20/140 té datés 26.04.2023, Vendimin Nr. 23/159 té datés 13.09.2023, Vendimin Nr. 42/178 té 

datés 13.12.2023, Vendimin Nr, 43/178 té datés 13.12.2023, Vendimin Nr. 01/241 té datés 

27.12.2024 dhe Vendimin Nr. 02/270 té datés 07.10.2025, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té 

Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e 

Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 maj 2026, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 2,000,000.00€ (dy milioné euro), pér 

zbatimin e Masts 4.5 “Mbéshtetja e Mérgatés” té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike, pér 

mbéshtetjen e linjave té fluturimit pér destinacionet qé shérbejné mérgatén toné. 

2. Mjetet e ndara sipas pikés 1. té kétij Vendimi, sigurohen si vijon: shuma prej 1,000,000.00€ (njé 

milion euro) merret nga Ministria e Financave, kodi 201, nga nénprogrami “Programi 1 

Ringjalljes Ekonomike’, kodi 29300, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe 

Transfere”, dhe shuma prej 1,000,000.00€ (njé milion euro) merret nga Ministria e Financave, 

kodi 201, nga nénprogrami “Kontigjencat né Ministriné e Financave”, kodi 28900, nga 

kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”. Mjetet transferohen né Ministriné e 

Financave, kodi 201, né nénprogramin “Thesari”, kodi 11200, né kategoriné e shpenzimeve 

“Subvencione dhe Transfere”. 

3. Autorizohet Ministri i Financave qé né emér té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés té 

nénshkruajé Marréveshjen e Bashképunimit me Aeroportin Ndérkombétar té Prishtinés 

“Adem Jashari”, sipas fushave dhe pérgjegjésive institucionale, pér dizajnimin dhe zbatimin 

e skemés nxitése pér mirémbajtjen dhe/ose shtimin e linjave té reja né destinacionet qé 

shérbejné mérgatén toné, pér periudhén e mbetur té sezonit veror té aviacionit, sipas pikés 1. 

té kétij Vendimi. 

4, Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij Vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

+ 

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 
e Té gjitha ministrive (ministrave) 
e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

© § Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 02/21 
Daté: 26.05.2026 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 

sé Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 10, 

paragrafi 8, té Ligjit Nr. 10/L-001 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés 

pér vitin 2026, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé 

Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 

26 maj 2026, merr kété: 

VENDIM 

1. Me qéllim té Promovimit té Republikés sé Kosovés, ndahen mjete buxhetore pér subjektet 

kérkuese si né vijim: 

1.1. Pér Shogatén e Matematikanéve té Kosovés, ndahen mjete buxhetore né vleré prej 

8,000.00€ (teté mijé euro), pér pjesémarrjen né Olimpiadén e 67-té té Matematikés 2026, e 

cila do té mbahet me daté 21 korrik 2026 né Shangai té Kinés; 

1.2. Pér subjektin kérkues “Kosova Global Talent Center”, ndahen mjete buxhetore né vieré 

prej 70,876.79€ (shtatédhjeté mié e tetéqindeshtatédhjetegjashté euro e shtatédhjetenénte 

cent), pér pjesémarrjen e 26 nxénésve né finalen e NEO Science Olympiad, e cila do té 

mbahet ne New York té Shteteve té Bashkuara té Amerikés, né muajin korrik 2026; 

1.3. Pér Shogatén e Kimistéve té Kosovés, ndahen mjete buxhetore né vleré prej 3,5000€ 

(tremijé e peséqind euro) pér pjesémarrjen né Olimpiadén Ndérkombétare té Kimisé 2026, 

qé do té mbahet nga data 10 deri né datén 19 korrik 2026 né Tashkent té Uzbekistanit. 

2. Mjetet nga pika 1. e kétij Vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés sé Kryeministrit, nénprogrami 

pér Promovim té Vendit dhe barten né xhirollogarité e pércaktuara nga subjektet kérkuese. 

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétiy Vendimi. 

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare te Republikés sé Kosovés. 

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 

e Arkivit té Qeverisé



  

Republika e Kosovés 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
  

Nr. 03/21 
Daté: 26.05.2026 

Né mbéshtetje té nenit 92, paragrafi 4, dhe té nenit 93, paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés 
sé Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 45 té 
Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 4, paragrafi 6, dhe nenit 13 té Rregullores Nr. 
07/2025 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, né pajtim me nenet 65 dhe 78 té 

Rregullores Nr. 17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria né detyré e 
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 maj 2026, merr kété: 

VENDIM 

1. Aprovohet Lista e anétaréve potencialé té Komisionit té Pranimit pér Ministriné e Punéve té 
Brendshme, pér kéto kategori: 

11. 

1.2, 

13. 

14. 

Lb: 

1.6. 

Lid. 

1.8. 

LY. 

Kategoriné e Mesme Drejtuese; 

Kategoriné e Ulét Drejtuese; 
Grupi Ligjor; 
Grupi i shkencave shogérore; 

Grupi i teknologjisé informative; 

Grupi i teknologjisé sé té dhénave; 
Grupi i shkencave politike; 
Grupi i Sigurisé; 
Grupi i prokurimit publik; 

1,10. Grupi i buxhetit dhe financave; 

1.11. Grupii administrimit té pérgjithshém. 

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme pér zbatim té kétij Vendimi. 

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Lista e anétaréve potencialé té Komisionit té Pranimit 
pér kategorité dhe grupet e cekura mé lart. 

4. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés. 

Albin KURTI 

Min hina 
Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés 

Iu dérgohet: 

e Zévendéskryeministrave 

e Té gjitha ministrive (ministrave) 

° Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé 
e =6Arkivit t@ Oeverisé



Lista e anétaréve potencial pér Drejtues té Mesém 

  

Emmy dhe Mbiemri 

lL, Qéndrim Bytygi 
  

  

2. Merita Vidishigi 

3. Drita Xheladini 

  

    

    

Kategoria Shkollimi 4 
__| Drejtues i Mesém _ Juridik : 

| Drejtues i Mesém Juridik 3 
Drejlues i Mesém Ekonomik 
  

4, Valon Krasniqi Drejtues i Mesém Shkenca Politike 
  

S. Mensur Hoti 
Drejtues i Mesém Marrédhénie Ndérkombétare dhe 

diplomaci 
    6. Sebahate Muharremi-   Drejtues i Mesém     

    

  

  

  

  

  

Bilan Juridik 

2. Lista e anétaréve potencial pér Drejtues té Ulét 

mri dhe Mbiemri Kategoria Shkollimi a 
lL. Qéndrim Bytygi Drejtucs i Mesém Juridik 
2. Merita Vidishiqi Drejtues i Mesém Juridik 

3. Drita Xheladini Drejtues i Mesém Ekonomik 

4. Valon Krasnigi Drejtues i Mesém Shkenca Politike 
  

5. Mensur Hoti 
Drejtues i Mesém Marrédhénie Ndérkombétare dhe 

diplomaci 
  

Sebahate Muharremi- aN Drejtues i Mesém 

  

  

  

Pllana Juridik 

7. Ron Krasniqi Drejtues i Ulét Ekonomik 

§. Ergjan Haxhani Drejtues i Ulét Inxhinier i Metalurgjisé 
9. Shpejtim Hashani Drejtues i Ulét Ekonomik 
  

10. Rexhé Berisha 
Drejtues i Ulét Shkenca Kompjuterike dhe 

Inxhinieri & Fak. Juridik 
  

  

  

  

  

11. Kushtrim Nreci Drejtues i Ulét Juridik 
12, Labinot Sadiku Drejtues i Ulét Fakulteti Juridik 

13. Ardita Ademi Drejtues i Ulét Ekonomik 
14. Faton Loshi Drejtues i Ulét Juridik 

15. Esat Abiti Drejtues i Ulét Sociologji 
    16. Aferdita Vidishiqi     Drejtues i Ulét   Ekonomi dhe Menaxhment 
  

3. Grupi Ligjor (Juridik) 
  

  

  

  

  

  

  

  

        

Emri dhe Mbiemri Kategoria Shkollimi 

1. Qéndrim Bytyqi Drejtues i Mesém Juridik 
2. Merita Vidishiqi Drejtues i Mesém Juridik 
3. Sebahate Muharremi-Pllana Drejtues i Mesém Juridik 
4. Kushtrim Nreci Drejtues i Ulét Juridik 
5. Labinot Sadiku Drejtues i Ulét Juridik 
6. Faton Loshi Drejtues i Ulét Juridik 

7. Mustafé Shabani Drejtues i Ulét Juridik 
8. Agron Pefgeli Drejtues i Ulét Juridik 
  

 



        

  
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

4, Grupi i shkeneaye shoqérore (Juridik, Ekonomik (pa specifikim), Sociologii, 
Antropologji, Filozofi, Uistori, Shkenca Politike, Psikologji, Puné Sociale, 
Gjeografi, Administraté Publike) 

Emri dhe Mbiemri KKategoria Shkollimi 
I. Qéndrim Bytygqi Drejtues i Mesém Juridik 
2. Merita Vidishigi Drejtues i Mesém Juridik 
3. Sebahate Muharremi-Pllana Drejlues i Mesém Juridik . 
4, Kushtrim Nreci Drejtues 1 Ulét Juridik 
5. Labinot Sadiku Drejtues i Ulét Juridik 
6. Ron Krasnigi Drejtues i Ulét Ekonomi 
7. Drita Xheladini Drejtues i Mesém Ekonomi 
8. Shpejtim Hashani Drejtues i Ulét Ekonomi 
9, Ardita Ademi Drejtues i Ulét Ekonomi 

10. Aferdita Vidishigi Drejtues i Ulét Ekonomi 
L1, Esat Abiti Drejtues i Ulét Sociolog]i 

5. Grupi i teknologjisé informative 

Emri dhe Mbiemri Kategoria Shkollimi 
  

1. Astrit Hulaj 
Drejtues i Ulét Kompjuteriké dhe 

Telekomunikacion 
  

Gene Hamzaj Drejtues 1 Ulét Inxhinieri Kompjuterike 
  

Xheladin Grajgevci Drejtues i Ulét Shkenca Kompjuterike 
  

Neron Berisha Drejlues i Ulét Inxhinieri Elektroteknike 
  

Sajmie Thaci 
Drejtues i Ulét Menaxhment dhe 

Informatiké 
    Sh

 
S
h
e
 

Sahit Mushkolaj     Drejtues i Ulét Inxhinerise Elektrike   
  

6. Grupi i teknologjisé sé té dhénave 
  

  

mri dhe Mbiemri Kategoria Shkollimi 

1, AstitHulas Drejtues i Ulét Kompjuterike dhe 
Pelekomunikacion 

  
Gene Hamzaj Drejtues i Ulét Inxhinieri Kompjuterike 
  

Xheladin Grajgevei Drejtues i Ulét Shkenca Kompjuterike 
  

Neron Berisha Drejtues i Ulét Inxhinieri Elektroteknike 
  

Sajmie Thagi 
Drejtues i Ulét Menaxhment dhe 

Informatiké 
    Sy

 
[
e
h
 

Sahit Mushkolaj     Drejtues i Ulét Inxhinerise Elektrike   
  

e
e



  

  

/, Grupi i shkencave politike (Histori /Filozoli/Sociologyi, Shkenca Politike, 

Adiministraté Publike, Politika Sociale, Juridik, Marrédhénie ndérkombétare) 
  

Emri dhe Mbiemri 

Qéndrim Bytyqi 

| Kategoria | 

Drejlues i 

  
    

  

Shkollimi 

Juridik 

  

  

a Mesém - 

2. Merita Vidishiqi Drejtues i Juridik 
ee Mesém . 

3. Sebahate Muharremt-Pllana | Drejtues i Juridik 
Mesém 

4. Kushtrim Nreci Drejtues i ULEt Juridik 
Z 5. Labinot Sadiku Drejtues i Ulét Juvidik 

6. Esat Abiti Drejtues i Ulét _ Sociologji 

  

  
      

  

Pi
 Valon Krasniqi 

Drejtues i 
Mesém 

Shkenea Politike 

    os
 

Behar Ramadani   Drejtues i Ulét   ~ Shkenca Politike   
  

8. Grupti i sigurisé (Siguri, Juridik, Kriminalistiké) 

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Emri dhe Mbiemyi KKategoria Shkollimi 

1. Qéndrim Bytyqi Drejlues i Mesém Juridik 
2. Merita Vidishiqi Drejtues i Mesém Juridik 
3. Sebahate Muharremi-Pllana Drejtucs i Mesém Juridik 

4. Kushtrim Nreci Drejtues i Ulét Juridik 
5. Labinot Sadiku Drejtues i Ulét Juridik 

6, Faton Loshi Drejtues i Ulét Juridik 

7. Mustafé Shabani Drejtues i Ulét Juridik 
8. Agron Pefgeli Drejtues i Ulét Juridik   
  

9. Grupi i prokurimit publik (Ekonomi (pavarésisht nga specializimi),Juridik apo 

Adininistraté Publike) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Emri dhe Mbiemri KCategoria Shkollimi 

1. Qéndrim Bytygi Drejtues i Mesém Juridik 

2. Merita Vidishiqi Drejtues i Mesém Juridik 
3. Sebahate Muharremi-Pllana | Drejtues i Mesém Juridik 
4. Kushtrim Nreci Drejtues i Ulét Juridik 
5. Labinot Sadiku Drejtues i Ulét Juridik 
6. Ron Krasnigi Drejtues i Ulét Ekonomi 

7. Drita Xheladini Drejtues i Mesém Ekonomi 
8. Shpejtim Hashani Drejtues i Ulét Ekonomi 
9. Ardita Ademi Drejtues i Ulét Ekonomi 
10. Aferdita Vidishiqi Drejtues i Ulét Ekonomi   
  

=



IQ. Grupi i buxhetit dhe financave (Ekonomik, financa apo kontabilitet) 
  

    

  

  

    

    

    

  

        
        
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

| mri dhe Mbiemri_ Kategoria | Shkollimi 4 
1, Ron Krasniqi _| Drejtues i ULE [Ekonomi 

2. -dDrila Xheladini Drejtues i Mesém Ekonomi 
3. Shpejlim Hashani_ Drejtues i Ulét Ekonomi 

4. Ardiana Berisha | Drejtues i Ulét Ekonomi - 
5. Jah Tolaj Drejlues i Ulét Ekonomi _ 
6. Merita Pacolli Drejtues i Ulét Ekonomi | 

i 7. Ardila Ademi Drejtues i Ulét _ Ekonomi 
= 8. Aferdita Vidishiqi Drejtues i Ulét - Ekonomi 

IL. Grupi i administrimil té pérejithshém 

mri dhe Mbiemri KKategoria Shkollimi 
1, Flutra Sinani Drejtues i Ulét Dogané dhe Shpedicion 

| 2. Behar Ramadani Drejtues i Ulét Shkenca politike 
3. Labinot Sadiku Drejtues i ULE Fakulteti Juridik 
4. Ardila Ademi Drejtues i Ulét Ekonomik 

kk 5. Faton Loshi Drejtues i Ulét Juridik 
6, Esat Abiti Drejtues i Ulét Sociologji 
7. Aferdita Vidishiq) Drejtues i Ulét oe dhe 

enaxhment 
8. Ekrem Hashani Drejtues i Ulét Fiziké 
9. Mustafé Shabani Drejtues i Ulét Juridik 

; 10, Remzi Gashi Drejtues i Ulét Sociologji 
11, Agron Pefgeli Drejtues i Ulét Juridik 
12. Sabrije Rashani Drejtues i Ulét Gjuhé dhe let.angleze 
13. Besnik Berisha Drejtues i Ulét Juridik         
  

   


